Шкаф управления Иртыш
ШУ2-2.160.Ч2.2-31
Паспорт
Руководство по эксплуатации
2024
 2
СОДЕРЖАНИЕ
 Введение……………………………………………………………………………… 3

водство по эксплуатации и имеющие допуск к работе в электроустановках с
напряжением до 1000В.
Условное обозначение шкафов управления:
Шкаф управления Иртыш  ШУ2 - 2 . 30 . Ч 2 . 6 - 3 2А
 1 2  3  4  5 6  7  8 9
1 – Наименование серии шкафа управления;
2 – Назначение шкафа управления:
«ШУ1» – шкаф управления канализационной насосной станции (регулиро-
вание по уровню);
«ШУ2» – шкаф управления установкой повышения давления (регулирова-
ние по давлению);
«ШУ3» –  шкаф управления вентиляционными агрегатами;
«ШУ4» – шкаф управления электроприводом задвижки;
«ШУ5» – шкаф управления несколькими видами нагрузок, согласно техни-
ческим требованиям заказчика (например, станция повышения давления с
возможностью управления электроприводом задвижки).
3 – Количество управляемых электродвигателей, шт.;
4 – Мощность электродвигателя, кВт;
5 – Тип запуска электродвигателя:
  «П» – устройство плавного пуска;
«Ч» – преобразователь частоты;
«К» – комбинированный пуск (звезда - треугольник);
без обозначения – прямой пуск.
6 – При использовании устройств плавного пуска или преобразователей часто-
ты указывается их количество (один – без обозначения).
7 – Тип защиты электродвигателя:
  «0» – без защиты;
«1» – термозащита;
«2» – влагозащита;
«6» – влаго-термозащита.
8 – Питающее напряжение
  «2» – 220В;
  «3» – 380В;
  «6» – 660В.
9 – Количество вводов («А» – с АВР).
 4
1 Описание и работа
1.1 Назначение изделия
Шкаф управления Иртыш (далее – шкаф управления) предназначен для управ-
ления работой и защиты от аварий двух насосных агрегатов.
1.2 Технические характеристики
Шкаф управления соответствует требованиям:
ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»;
ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических устройств».
Сертификат соответствия № ТС RU C-RU.AУ05.B.06848.
Технические характеристики изделия приведены в таблице 1.
   Таблица 1
№ Наименование Значение
1 Род тока переменный, 50Гц
2 Номинальное рабочее напряжение, В 380
3 Номинальное напряжение изоляции, В 660
4 Номинальное напряжение цепей управления, В 220
5
Допустимое отклонение напряжения питания от
номинала
+10%…-15%
6 Номинальный ток каждой цепи, А 400
7
Номинальная мощность подключаемых элек-
тродвигателей, кВт
160
8 Предельный отключаемый ток, кА 36
9 Предельный коэффициент мощности (cosφ) 0,89
10 Тип датчика температуры -
11 Тип датчика влажности CCO6
12 Тип датчика
аналоговый датчик давления
4…20 мА
13 Окружающая температура при работе (-5…+40) С
14 Окружающая температура при хранении (-25…+55) С
15 Относительная влажность воздуха 80% без конденсата
16 Максимальная высота над уровнем моря 1000м
17 Габариты шкафа управления см. Приложение 4